TERESINA - PIQuinta-feira, 14 de abril de 2005 - Nº 069

7

CONSELHO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CEAS/PI

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2005

A Presidente do Conselho Estadual de Assistência Social – CEAS/PI, tendo em
vista o Decreto nº 11.652, de 28 de fevereiro de 2005, publicado no Diário Oficial do
Estado, de 02 de março de 2005 e as disposições da Lei nº 8.742, de 7 de dezembro de
1993, convoca as entidades não governamentais, de âmbito estadual, para as eleições
dos representantes da Sociedade Civil no CEAS/PI, durante a Assembléia a realizar-se
no dia 02  de junho de 2005, às 09:00 horas, no auditório do Edifício Casa dos Conselhos
José de Ribamar Santos, situado à avenida Pinel, s/n, bairro Cabral, Teresina-PI, na
forma e regulamento estabelecidos  na Resolução nº 001/2005-CEAS/PI.

I - O processo eleitoral observará o seguinte calendário:

a) Do dia da publicação deste Edital até 29 de abril de 2005 – Período de
habilitação das entidades eleitoras e candidatas às eleições, cujos pedidos
e documentação deverão ser encaminhados e protocolados junto à
Secretaria Executiva do CEAS/PI, funcionando na sede do Conselho, no
endereço retromencionado, no horário das 08h às 12h, em dias úteis;

b) 06 de maio de 2005 - prazo final de julgamento das habilitações inscritas;
c) até 13 de maio de 2005 -  publicação da relação das entidades habilitadas,

como eleitoras e candidatas;
d) 16 a 19 de maio de 2005 - prazo para apresentação de recurso contra as

decisões sobre habilitação;
e) de 20 a 25 de maio de 2005 - prazo para julgamento pela Junta Eleitoral dos

recursos contra a habilitação;
f) até 30 de maio de 2005 - publicação pela Junta Eleitoral da relação de

entidades habilitadas como eleitoras e candidatas;
g) 02 de junho de 2005 - Assembléia de votação, apuração, homologação  e

proclamação dos eleitos;
h) até 10 de junho de 2005 – prazo final para as entidades eleitas indicarem

seus representantes ao CEAS/PI;
i) até 24 de junho de 2005 – Prazo final para os procedimentos de nomeação

e posse dos membros do CEAS/PI pelo Executivo Estadual.

II - As entidades deverão, no momento de apresentação do pedido de habilitação,
oficializar o endereço, CNPJ, telefone, fax, e-mail para receber as comunicações.

Conselho Estadual de Assitência Social do Piauí, 31 de março de 2005.

IRANEIDE CRISTINA ARAÚJO VIANA
Presidente do CEAS

P. P.  14296

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA
UNIDADE ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
NÚCLEO DE CONTRATOS

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O
Nº 015/2005

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: Ásia Computadores Ltda
OBJETO: Reciclagem de cartuchos para impressoras
FUNDAMENTAÇÃO: Pregão Presencial nº 001/2004
ASSINATURA: 05 de março de 2005 – Antonio Rodrigues de Sousa Neto -
Secretário da Fazenda.

E X T R A T O  D E  A D I T I V O
CONTRATO Nº 092/2004

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: Construtora e Imobiliária Modelo - CIM
OBJETO: Alteração do prazo de início das obras
FUNDAMENTAÇÃO: Processo nº 1300-2302/2005 e Lei nº 8.666/93
ASSINATURA: 12 de abril de 2005 – Antonio Rodrigues de Sousa Neto - Secretário
da Fazenda.

E X T R A T O  D E  A D I T I V O
CONTRATO Nº 063/2004

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: Construtora e Imobiliária Modelo - CIM

OBJETO: Alteração do prazo de início das obras
FUNDAMENTAÇÃO: Processo nº 1300-2301/2005 e Lei nº 8.666/93
ASSINATURA: 12 de abril de 2005 – Antonio Rodrigues de Sousa Neto - Secretário
da Fazenda.

E X T R A T O  D E  A D I T I V O
CONTRATO Nº 058/2004

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: MCS Salsa
OBJETO: Prorrogação do Contrato nº 058/2004 – fornecimento de água mineral
FUNDAMENTAÇÃO: Processo nº 1300-2373/2005 e Lei nº 8.666/93
ASSINATURA: 13 de abril de 2005 – Antonio Rodrigues de Sousa Neto - Secretário
da Fazenda.

P. P.  14305

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
EDITAL DE LICITAÇÃO

Modalidade:Concorrência 001/2005 – CEL/SEAD
Tipo: Técnica e Preço
Data e Horário da sessão de abertura: 01/06/2005 às 9 horas.
Local: Auditório da SEAD/CEL, situado na Av. Pedro Freitas, s/n, Bloco I, 2º andar,
Centro Administrativo, em Teresina – PI.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CONSULTORIA E AUDITORIA NA ÁREA DE CONSUMO E UTILIZAÇÃO DE
ENERGIA ELÉTRICA, CONFORME ESPECIFICADO NO ANEXO I DO EDITAL.
Maiores informações: Sala da CEL/SEAD, situado na Av. Pedro Freitas, s/n,
Bloco I, 2º andar, Centro Administrativo, em Teresina – PI, ou por telefone/fax:
(86) 221-8319 ou 211-0600.

P. P.  14304

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Processo Administrativo nº 0230/2005
Inexigibilidade de Licitação- inviabilidade de competição
Motivo: necessidade de contratação de todos- credenciamento
Objeto: 1)veiculação de produtos internos, criados e produzidos pelo governo do
Piauí;2)veiculação de produtos criados e produzidos pelos próprios veículos, desde
que de interesse social; 3)publicidade legal; 4)veiculação de objeto inespecífico, desde
que de interesse do governo estadual e que não tenham sido criados ou produzidos
pelas agências de publicidade contratadas pelo Governo do Piauí

CONTRATO CONTRATANTE CONTRATADA
030/2005 CCOM Antena Publicidade Ltda

Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social

Teresina, 13 de abril de 2005.

Maria Elemir de Carvalho Gonçalves
Presidente da CPL/CCOM

EXTRATO PUBLICAÇÃO

TERMO DE ACORDO E COOPERAÇÃO INTERNA FIRMADO COM A
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
OBJETO: Estabelecer normas e diretrizes sobre o controle pela Coordenadoria de
Comunicação Social-CCOM da publicidade do Governo do Piauí, envolvendo inclusive
serviços de pesquisa de opinião publica de interesse da comunidade piauiense.

Nº DO ACORDO COOPERADOS
08/2005 CCOM / SEGURANÇA PÚBLICA
09/2005 CCOM / CEID
10/2005 CCOM / SASC

Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social

Teresina, 13 de abril de 2005

Maria Elemir de Carvalho Gonçalves
Presidente CPL/CCOM

P. P.  14303

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL